2024 年 1 月吉日

お客様各位

豊田信用金庫

営業時間および取扱業務変更のお知らせ

豊田信用金庫（理事長 藤嶋伸一郎）は、店舗ネットワークと金融サービスの提供維持を目的に店舗運

営の合理化、効率化を進めるため、下記のとおり営業時間および取扱業務を変更させていただくこととな

りました。

お客様には大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。ご不明

な点等ございましたら、お取引店までお問い合わせください。

記

１．変更内容

①一部の店舗で導入しておりました昼休業を、全店へ導入いたします。

②外貨両替業務を本店営業部のみのお取り扱いとします。

③若宮支店および保見支店を「預金特化店」へ変更いたします。両店の融資業務および渉外業務は、

それぞれの母店でお取り扱いいたします。

２．変更時期

２０２４年４月１日（月）より

①昼休業に関する変更

変更前 変更後

一部店舗（21店舗）で昼休業導入
全店舗（41店舗）で昼休業導入

（インターネット支店を除く）

昼休業非導入店舗での窓口営業時間

平日 9：00～15：00

営業時間 平日  9：00～11：30、12：30～15：00

休業時間 平日 11：30～12：30

◆11：30～12：30は店舗のシャッターを閉鎖し、窓口営業を休業させていただきます。

一部店舗での貸金庫のご利用についても休止させていただきます。

◆本店営業部に併設されている相談プラザの営業時間に変更はございません。

◆ATMコーナーは通常通り営業稼働いたします。

②外貨両替業務取扱店舗に関する変更

変更前 変更後

20店舗 本店営業部のみ

◆外貨から円貨、円貨から外貨への両替は、いずれも本店営業部 2階の窓口にて承ります。

◆取扱通貨の種類（17通貨）に変更はございません。

◆外貨両替以外の外国為替業務（外国送金・外貨預金等）は引き続き全店でお取り扱いいたします。

③預金特化店に関する変更

【概要・対象店舗】

◆預金特化店での融資業務および渉外業務は、母店でお取り扱いいたします。

◆預金特化店では、預金業務、為替業務、預かり資産業務および外国為替業務（外貨両替業務を除く）

をお取り扱いいたします。

主な取扱業務 … 入出金、振込、各種支払い、年金受け取り、保険商品、投資信託等

◆口座番号等に変更はございませんので、通帳やキャッシュカードはそのままご利用いただけます。

預金特化店 母店

若宮支店 本店営業部

保見支店 浄水支店

【融資業務について】

◆4月 1日以降、事業者様向けのご融資および個人のお客様向けの各種ローンの新規申し込み、ならび

に現在ご利用中のお借入れに関するご相談は各母店で受付いたします。なお、お取引き中のご融資

に関して変更手続きは不要です。

【渉外業務について】

◆4月 1日以降、若宮支店および保見支店の得意先係（渉外担当）が訪問させていただいているお客様

につきましては、各母店の得意先係が担当いたします。

以 上

【店舗一覧（2024年 4月 1日以降）】

■窓口営業時間 下記全店舗…平日 9：00～11：30、12：30～15：00

店名 貸金庫ご利用可能時間 預金特化店

本店営業部 平日 9：00～18：00、土曜日 9：00～17：00

若宮支店 貸金庫の設置はございません ○

山之手支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

トヨタ町支店 平日 9：00～17：00

高橋支店 平日 9：00～17：00

上郷支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

高岡支店 平日 9：00～17：00

神池支店 貸金庫の設置はございません

朝日支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

青木支店 貸金庫の設置はございません

猿投支店 平日 9：00～17：00

八橋支店 平日 9：00～17：00

陣中支店 平日 9：00～17：00

土橋支店 平日 9：00～17：00

保見支店 貸金庫の設置はございません ○

堤支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

田中支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

藤岡支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

足助支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

稲武支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

大林支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

野見山支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

井上支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

下市場支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

元町支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

浄水支店 平日 9：00～17：00

豊田駅前支店 貸金庫の設置はございません

岡崎北支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

岡崎支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

美合支店 平日 9：00～17：00

刈谷北支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

三好支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

三好北支店 貸金庫の設置はございません

三河安城支店 平日 9：00～17：00

東郷支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

日進支店 平日 9：00～17：00

米野木支店 平日 9：00～17：00

杁ヶ池支店 平日 9：00～17：00

天白支店 貸金庫の設置はございません

野並支店 平日 9：00～11：30、12：30～15：00

名東支店 平日 9：00～17：00